
令和３年４月２２日 

 

保護者各位 

 

基山町立若基小学校 

校 長 本村 一浩 

PTA会長 本 梨沙 

 

 

PTA総会の中止と５・６月の授業参観について（お知らせ） 

 

 

 陽春の候 皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日ごろから本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染状況が、全国的に厳しさを増しています。特に

関西圏での感染拡大が凄まじく、テレビや新聞では専門家が、この分では、５月初

旬～半ばごろに九州北部に感染が広まるのでは、という予想が語られています。本

校では、ちょうどその時期、授業参観（５時間目）とPTA総会（６時間目）が予定さ

れており、開催するか否かについて、昨日のPTA運営委員会において新旧役員で検

討しました。結果から申しますと、PTA総会・５月の授業参観共に中止。ただ、総会

については、新役員や予算案の承認が行われないと、令和３年度のPTA活動ができ

なくなりますので、昨年度同様、総会資料は配付して、総会での審議をPTA運営委

員会での審議に変え、そのことを保護者様に認めていただく、という「書面開催」

とすることになりました（総会資料、委任状は５月上旬に配布いたします）。どうか

御理解の上、御協力いただきますようお願い申し上げます。 

また、５月の授業参観はなくなりましたが、次回は下記の通り、６月２２日（火）

の午後に予定しています。そのときの感染の状況いかんで、取りやめることも十分

考えられますが、その際は何とぞ御理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

６月の授業参観について 

１ 期日  令和３年６月２２日（火） 

 

２ 時刻  １フロアでの密を避けるため、隣り合った教室を５時間目と６時間目

に分けるようにしています。 

 

      ５時間目（14:00～14:45）１年、２年、４の２、５年、ふれあい学級 

      ６時間目（14:55～15:40）３年、４の１、６年 

 

      参観授業の教科等、場所については、各学級担任が連絡します。 


